
 
1. 
Ela a noční světýlka / Lucy Flemingová ; z anglického originálu Ella's night 
lights ... přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 32 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06650-9 
Sign.: S II 28858V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o zvířátkách ; víly ; les ; noční obloha ; pro 
čtenáře od 3 let 
  
Obrázková knížka o noční víle jménem Ela. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522010 
 
 
 
2. 
Kazka pro Staroho Leva / Mar'jana Savka ; namaljuvav Volodymyr Štanko 
L'vìv : Vydavnyctvo Staroho Leva, 2022 -- 40 nečíslovaných stran -- ukr 
ISBN 978-966-2909-75-3 
Sign.: S III 8955V1 
příběhy o zvířátkách ; lvi ; město ; Lvov (Ukrajina) ; pro čtenáře od 6 let 
  
Veršovaná pohádka o lvovi a jeho hostech (krokodýlu, slonu a žirafě) ve  
městě Lvov. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521834 
 
 
 
3.  
Pohádky pod polštářek / Oldřiška Ciprová ; ilustrace Lenka Němcová – 
- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 106 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4153-3 
Sign.: S II 28856V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o chlapcích ; příběhy s ponaučením ;  
pohádkové postavy ; pro čtenáře od 5 let 
  
Interaktivní knížka s pohádkami k dobrému usínání, která obsahuje příběhy 
s edukačním podtextem na téma usínání, vstávání, čištění zoubků, 
nepořádku a podobných dětských strastí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522005 

https://katalog.npmk.cz/documents/522010
https://katalog.npmk.cz/documents/521834
https://katalog.npmk.cz/documents/522005


  
1. 
Pan Ředkvička a vesmírné úvahy, které končí boulí / Kateřina Závadová ;  
ilustrace Jitka Petrová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-5964-0 
Sign.: S III 8964V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o přírodě ; dědeček ; humor ; pro čtenáře od 
5 let 
  
Veselé vyprávění o dvou kamarádech, kteří jsou už "dědečkové", a 
zvířátkách z lesa. Jejich příhody ukazují, že i se staršími pány je zábava a 
legrace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521992 
 
 
 
2. 
Šprýmy myšky Florentýny / Daniela Lahodová ; ilustrovala Marie 
Brogowski -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 59 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-585-8 
Sign.: S II 28844V1 
básničky ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; myši ; pro čtenáře od  
4 let 
  
Krátké úsměvné básničky o zvířátkách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521861 
 
  
 
3. 
Tučňáček v nesnázích / Rachel Delahayeová ; přeložila Eva Brožová -- První  
vydání 
 V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 149 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-5954-1 
Sign.: S I 20637V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o dívkách ; tučňáci ; mláďata ; záchrana ;  
Antarktida ; pro čtenáře od 6 let 
  
Další dobrodružství Frantiny, která miluje divoká zvířata a pomáhá jim. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521980 

https://katalog.npmk.cz/documents/521992
https://katalog.npmk.cz/documents/521861
https://katalog.npmk.cz/documents/521980


 
1. 
Knihy džunglí / Joseph Rudyard Kipling ; ilustroval Zdeněk Burian ; přeložil 
Martin Pokorný -- 3. vydání v tomto překladu 
V Praze : Albatros, 2022 -- 277 stran, 8 listů obrazových  příloh -- cze 
ISBN 978-80-00-06607-3 
Sign.: S II 28850V1 
dobrodružství ; příběhy o chlapcích ; příběhy o zvířatech ; džungle ; rodina  
; vlci ; Indie ; pro čtenáře od 10 let 
  
Svazek obsahuje dvě Knihy džunglí - soubor zvířecích příběhů, které  
zůstanou trvalým dědictvím po klasikovi anglické literatury. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521878 
 
 
2. 
Labyrint upgrade : jinotajný román (nejen) pro děti / Jan Hábl ; ilustrace  
Vojtěch Pinc -- První vydání 
Praha : Návrat domů, [2015] -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-7255-330-3 
Sign.: S I 20635V1 
labyrinty ; putování ; poznání ; dobrodružství ; humor ; pro čtenáře od 12  
let 
  
Pohádkový příběh vycházející z klasického díla Labyrint J.A. Komenského. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521918 
 
 
3. 
Ocelové město / Jules Verne ; podle románu Julese Verna volně vypráví  
Ondřej Neff ; ilustroval Zdeněk Burian -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 200 stran, 20 nečíslovaných stran obrazových  
příloh -- cze 
ISBN 978-80-00-06462-8 
Sign.: S II 28852V1 
Edice: Jules Verne - knihovna pro 21. století 
dobrodružství ; utopie ; dystopie ; město ; pro čtenáře od 9 let 
  
Dobrodružný fantastický příběh o zhoubné moci majetku v rukou 
potencionálního zločince. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521890 

https://katalog.npmk.cz/documents/521878
https://katalog.npmk.cz/documents/521918
https://katalog.npmk.cz/documents/521890


 
1. 
Atlas řek pro děti : objevujte řeky světa na šesti rozkládacích mapách / 
Štěpánka Sekaninová ; ilustrace: Tomáš Tůma -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 36 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06332-4 
Sign.: S III 8969V1 
hydrologie ; řeky ; voda ; vodní ekosystémy ; vodní živočichové ; vodní 
stavby ; pro čtenáře od 6 let 
  
Kniha plná zajímavých informací o řekách, stavbách na řekách, přírodním 
prostředí v okolí řek a mnoho dalších zajímavostí nejenom pro děti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/522008 
 
 
 
2. 
Jaro je tu! : s Luckou, Jendou a Martínkem / Andrea Popprová -- Vydání  
třetí 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 92 stran, 4 nečíslované listy obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-204-5955-8 
Sign.: S III 8956V1 
jaro ; lidové zvyky ; Velikonoce ; velikonoční zvyky ; tradiční jídla ; 
velikonoční dekorace ; pro čtenáře od 5 let 
  
Bohatě ilustrovaná knížka na dobu jara a Velikonoc. Text je doplněn hrami, 
hádankami, recepty, různými tvořivými nápady i vystřihovánkami. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521865 
 
 
3. 
Opi : ilustrovaný průvodce světem opic / Eva Horská -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 61 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06619-6 
Sign.: S III 8961V1 
opice ; chování živočichů ; pro čtenáře od 3 let 
  
Velká obrazová kniha opic. 
https://katalog.npmk.cz/documents/521880 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/522008
https://katalog.npmk.cz/documents/521865
https://katalog.npmk.cz/documents/521880

